
VEREIN/VERBAND: TSV GERMANIA CADENBERGE 

NAME:

VORNAME:

ANSCHRIFT 

STRAẞE:

PLZ / ORT

TEL 

E-MAIL

SOZIALVERS.-NR:

Bestätigung
zur

Berücksichtigung der steuerfreien Einnahmen
i. S. des § 3 Nr. 26 EStG *

Ich erkläre hiermit, dass ich die Steuerbefreiung nach § 3 Nr. 26 EStG im laufenden Kalen-

derjahr  202  bei anderen Einrichtungen als dem o.g. Verein/Verband für Einnahmen als 
Übungsleiter bzw. anderen begünstigten Tätigkeiten

(Bezeichnung der begünstigten Tätigkeit)

 nicht

 in Höhe von  EUR

in Anspruch genommen habe bzw. in Anspruch nehmen werde.

Cadenberge, den ____________________________
Unterschrift

* Steuerfrei sind:
Einnahmen aus nebenberuflichen Tätigkeiten als Übungsleiter, Ausbilder, Erzieher, Betreuer oder ver-
gleichbare nebenberufliche Tätigkeiten, für nebenberufliche künstlerische Tätigkeiten oder für die neben-
berufliche Pflege alter, kranker oder behinderter Menschen im Dienst oder Auftrag einer inländischen ju-
ristischen Person des öffentlichen Rechts oder einer unter § 5 Abs. 1 Nr. 9 des Körperschaftssteuerge-
setzes fallenden Einrichtung zur Förderung gemeinnütziger, 3.000,-- EUR im Jahr; überschreiten die Ein-
nahmen für die in Satz 1 bezeichneten Tätigkeiten den steuerfreien Betrag, dürfen die mit den nebenbe-
ruflichen  Tätigkeiten  in  unmittelbarem wirtschaftlichen  Zusammenhang  stehenden  Ausgaben  abwei-
chend von § 3 c nur in soweit als Betriebsausgaben oder Werbungskosten abgezogen werden, als sie 
den Betrag der steuerfreien Einnahmen übersteigen. 
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